News Release

１

平成 17 年 2 月 24 日

報 道 関 係 各 位

大阪市中央区平野町 2-6-9

三菱ウェルファーマ株式会社

株式会社エーピーアイ コーポレーション 組織変更及び人事異動についてのお知らせ

 三菱ウェルファーマ株式会社（本社：大阪市中央区、社長：小峰 健嗣）の連結子会社で

ある株式会社エーピーアイ コーポレーション（本社：大阪市中央区、社長：成田 嘉宏）は、

以下の通り、組織変更及び人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

１）組織変更について（平成 17 年 4 月 1 日付）

 ・総務部システムグループと経営企画部経理グループを統合し、経営企画部に「経理・シ

ステムグループ」を新設する。

 ・総務部を「総務人事部」へ名称変更する。併せて、「総務グループ」と「人事グループ」

を設置する。

 ・医薬事業本部及びファインケミカル事業本部を統合再編し、「ヘルスケア事業部」、「フ

ァインケミカル事業部」を新設する。併せて、「ヘルスケア事業部」に「ヘルスケア１

部」と「ヘルスケア２部」を新設し、「ファインケミカル事業部」に「ファインケミカ

ル１部」と「ファインケミカル２部」を設置する。

 ・「事業開発部」を新設する。

 ・生産技術本部及び技術室を廃止し、「生産技術センター」を新設する。併せて、生産技

術センターに「生産企画部」と「環境安全グループ」を新設する。なお、生産技術本部

所属であった吉富工場、黒崎工場、久寿工場、袋井工場、いわき工場は、それぞれ独立

組織とする。

 ・「ＳＣＭセンター」を新設する。併せて、ＳＣＭセンターに購買物流部を編入し、「Ｓ

Ｃ推進部」を新設する。

 ・研究開発本部を「研究開発センター」へ名称変更する。併せて、研究開発推進室を「研

究開発推進部」へ名称変更する。

 ・ヘルスケア事業部およびファインケミカル事業部の全社拠点は、東京へ集約し関西地区

の営業拠点として「大阪営業部」を新設する。

News Release

 2

２）人事異動について

１．取締役に関するもの

【委嘱・担当業務の変更】（平成 17年 4月 1日付）

新 氏 名 旧

取締役 兼 専務執行役員

社長補佐

品質保証部担当
栗山
くりやま

 雅敏
まさはる

取締役 兼 専務執行役員

社長補佐

購買物流部、品質保証部担当

取締役 兼 常務執行役員

ファインケミカル事業部、

大阪営業部担当

兼 ヘルスケア事業部長

兼 ヘルスケア１部長

宇佐
う さ

 修
おさむ

取締役 兼 常務執行役員

ファインケミカル事業本部長

取締役 兼 執行役員

事業開発部長
高橋
たかはし

 義弘
よしひろ

取締役 兼 執行役員

研究開発本部長

取締役 兼 執行役員

ＳＣＭセンター長
小原
お ば ら

 末雄
ま つ お

取締役 兼 執行役員

医薬事業本部長

 ２．執行役員に関するもの

【委嘱・担当業務の変更】（平成 17年 3月 1日付）

新 氏 名 旧

執行役員

経営企画部長 兼 総務部長
江村
え む ら

 泰一
たいいち

執行役員

総務部長

【委嘱・担当業務の変更】（平成 17年 4月 1日付）

新 氏 名 旧

執行役員

業務革進室長
佐藤
さ と う

 隆
たかし

執行役員

生産技術本部長

兼 業務革進室長

執行役員

吉富工場、久寿工場担当

兼 黒崎工場長
川口
かわぐち

 健二
け ん じ

執行役員

生産技術本部副本部長

兼 黒崎工場長

執行役員

経営企画部長 兼 総務人事部長
江村
え む ら

 泰一
たいいち

執行役員

経営企画部長 兼 総務部長

News Release

 3

【新任執行役員及び委嘱・担当業務の変更】（平成 17年 4月 1日付）

新 氏 名 旧

執行役員

研究開発センター長

兼 医薬研究所長
高橋
たかはし

 正宣
まさのぶ

研究開発本部

医薬研究所長

執行役員

袋井工場、いわき工場担当

兼 生産技術センター長
中川
なかがわ

 由雄
よ し お

生産技術本部

技術室長

 ３．理事に関するもの

【新任理事及び委嘱・担当業務の変更】（平成 17年 4月 1 日付）

新 氏 名 旧

理事

品質保証部長
舞薗
まいぞの

 博人
ひ ろ と

 品質保証部長

理事

ファインケミカル事業部長
林
はやし

 正樹
ま さ き

ファインケミカル事業本部

ファインケミカル１部長

 ４．部長職に関するもの（平成 17 年 4 月 1 日付）

新 氏 名 旧

経営企画部

経理・システムグループマネジャー
市川
いちかわ

 宗弘
むねひろ

経営企画部

経理グループマネジャー

総務人事部

総務グループマネジャー
中島
なかじま

 眞三
しんぞう

生産技術本部

久寿工場業務部長

総務人事部

人事グループマネジャー
森屋
も り や

 正三
ま さ み

総務部

人事グループマネジャー

ヘルスケア事業部

ヘルスケア２部長
林
はやし

 伸幸
のぶゆき

経営企画部

兼 ファインケミカル事業本部

企画部

ファインケミカル事業部

ファインケミカル１部長
槇本
まきもと

 淳一
じゅんいち

ファインケミカル事業本部

企画部長

ファインケミカル事業部

ファインケミカル２部長
大野
お お の

 敏明
としあき

医薬事業本部

営業部長

News Release

 4

新 氏 名 旧

生産技術センター

生産企画部長
藤沢
ふじさわ

 博文
ひろふみ

生産技術本部

技術室

生産技術センター

環境安全グループマネジャー
河野
か わ の

 茂也
し げ や

生産技術本部

技術室

ＳＣＭセンター

購買物流部長
橋本
はしもと

 祐輔
ゆうすけ

ファインケミカル事業本部

ファインケミカル２部長

ＳＣＭセンター

ＳＣ推進部長
新福
しんぷく

 哲郎
てつろう

医薬事業本部

企画部

研究開発センター

研究開発推進部長
勝山
かつやま

 和樹
か ず き

研究開発本部

研究開発推進室長

大阪営業部長 田中
た な か

 治
おさむ

 購買物流部長

吉富工場

生産技術部長
江村
え む ら

 洋
ひろし

生産技術本部

黒崎工場生産管理課長

久寿工場長 森田
も り た

 良幸
よしゆき

生産技術本部

吉富工場生産技術部長

久寿工場

業務部長
竪元
たてもと

 博己
ひ ろ き

総務部総務グループマネジャー

兼 システムグループマネジャー

以  上

本件に関するお問い合わせは

広報・ＩＲ部 TEL：06-6201-1696 までお願いいたします。